
 

 

 

 

 

 

 

 

   15. december 2015 

Smittebeskyttelse - Hold sundheden inde og sygdommen ude - staldskole 

Kære kollega 

 

Her kommer en kort beskrivelse af SEGES projekt: ”Smittebeskyttelse - Hold sundheden inde og 

sygdommen ude”, som du telefonisk er blevet tilbudt deltagelse i. Her er en kort beskrivelse af 

staldskoleforløbet: 

 Du skal være ”staldskoleledere/facilitator på en staldskole. Efter planen skal der findes 8-12 

landmænd pr. gruppe. De vil blive fundet i et samarbejde mellem SEGES og dig. Underteg-

nede udarbejder ”reklamemateriale”, og tilbuddet vil blive promoveret flere steder. Forløbet 

er gratis for landmændene. Der vil blive afholdt 5 staldskoler rundt om i Danmark med hver 

sin facilitator. 

 Inden forløbet startes afholdes et SKYPE-møde, hvor vi sammen gennemgår, hvad en facili-

tators rolle er, og hvordan mødeforløbet er tænkt. 

 Der skal minimum afholdes 3 staldskolebesøg mellem ultimo april 2016 og senest afsluttet 1. 

september 2016. Besøgene skal være af 2-3 timers varighed. Der skal behandles 3 forskelli-

ge emner på hvert sit besøg. Undertegnede leverer noget inspirationsmateriale, der kan bru-

ges i planlægningen af besøget.  

Emnerne bliver: 
 1. Rengøring og desinfektion i kvægstalde 

 2. Smittebeskyttelse omkring kalve og kælvningsafdelingen 

 3. Ekstern smittebeskyttelse og kryds af interne og eksterne ruter 

 Desinfektionsvejleder Ove Kristoffersen kommer og lave indlæg ved det første møde. Under-

tegnede hjælper med koordineringen. 

 Du skal lave en skriftlig afrapportering - kort og præcis - til mig i forbindelse med hvert møde. 

Du får en skabelon at arbejde efter. Desuden skal der laves en liste over deltagende land-

mænd ved hvert møde. 

 Inden møderne startes op afholder SEGES et seminar omkring smittebeskyttelse og robuste 

besætninger, så du har mulighed for at blive opdateret på den nyeste viden omkring smitte-

beskyttelse - deltagelse her er ikke et must. 

http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm
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I forbindelse med afviklingen af hele forløbet er der sat 25 timer af til dig. Du honoreres med 25 

timer à 995 kr. Kørsel honoreres ikke. Opgaven koordineres i samarbejde med Lars Pedersen, 

SEGES, og er støttet af Landdistriktspuljer. 

 

Hvis du svarer tilbage på dette brev med et ”modtaget og godkendt”, vil jeg anse det som en kon-

traktgodkendelse, og du vil være en del af projektet.  

 

Med håb om et spændende fagligt samarbejde. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Line Fruergaard-Roed 
Dyrlæge  
For SEGES 


